第７回 フェスタ２０２５実行プロジェクトＷＧ会議 議事録

１．開催日時  令和７年８月２０日（水）午後２時００分～午後４時００分

２．開催場所 東京都トラック総合会館 ６階研修室

３．議  長 澤幡ワーキングリーダー

４．出 席 者

（１）委 員：森本プロジェクトリーダー、澤幡ワーキングリーダー、天野メンバー、加川メンバー

出島メンバー、川島メンバー、大塚メンバー、土屋メンバー、松丸メンバー

WEB 出席：鳥ノ海ワーキングサブリーダー、高橋ワーキングサブリーダー

（２）事務局：山﨑専務、中里業務部長、森田グループ長、礒川副参事、品田係員

（３）協賛企業：いすゞ自動車首都圏㈱青木課長 他 5名

５．審議事項等

（１） 会場レイアウト

（２） 世界陸上財団との協議進捗（ステージ裏・ゴミ捨場）

（３） 能登出張朝市の出展について（進捗報告）

（４） キッチンカーの選定

（５） フェスタ会場への車両入場希望時間の集約

（６） 富谷駐車場の使用ルールについて

（７） 運営マニュアル案

（８） ステージプログラム・進行台本について

（９） オープニングセレモニーの登壇ご案内・レイアウトについて

（10） オープニングセレモニー「東ト協宣言」案

（11） 本部企画の人員配置について（支部の当日のお手伝い人員数）

（12） 9/11（木）役職員説明会について

（13） ＳＮＳによる広報について（進捗報告）

（14） 渋谷文化プロジェクトへのＷＥＢ掲載について

（15） ノベルティ発注・業務委託について（進捗報告）

（16） 渋谷区立小学校への広報について

（17） 支部出展ブースの基本備品について

（18） その他

６．決定確認事項

（１）会場のレイアウトの変更について報告を受けた。変更となっているディーラー各社には、㈱ゼ

ロブロックより報告を行うこと。

（２）世界陸上財団との協議進捗を報告した。東ト協のゴミ集積所は、フェスタ会場内に設置する。

会場内のゴミ捨て場については、4箇所設置する。世界陸上財団から提供された缶バッチ 1,000

個は、スタンプラリーの景品（子供用）としてインフォメーションで配布する。

（３）輪島朝市は 9社出展予定。搬入･搬出方法について先方と確認する。お手伝いいただく女性部メ

ンバーには輪島朝市の Tシャツを着用いただく。

（４）出席者によってキッチンカー8台を決定した。（別冊 3の 1･3･4･5･6･7･10･11を選定）

（５）会場への車両入場希望時間の集約を共有した。ベイブリッドサウンズオーケストラ、中央･千代

田･港支部、シェルター、トプレック㈱の搬入時間について確認し追記する。以後㈱ゼロブロッ

クにて対応する。

（６）富ヶ谷駐車場の使用ルールについて、確認を行った。

（７）運営マニュアル案は支部担当者説明会で配布予定なので、それまでに完成させる。富ヶ谷門の

警備員について確認する。

（８）ステージプログラム・進行台本について、㈱エー･ブイ･プロジェクトから説明を受けた。京我

りくさんの出演予定について、代々木警察署を通じて出演内容の確認を行う。

（９）オープニングセレモニーの正副会長への登壇ご案内・レイアウトについて承認を受けた。

（10） オープニングセレモニー「東ト協宣言」案について承認を受けた。事前に青年部本部長に文章

を共有する。

（11）本部企画の人員配置、お手伝い人員数を報告した。人員は 14名程度不足しているので、ひき続

き呼びかけを行う。

（12）9/11（木）役職員説明会について、森本プロジェクトリーダー、澤幡ワーキングリーダーに出

席いただく。㈱ゼロブロックからも 1名出席予定。

（13）SNS（Instagram,facebook）広告を 8月より開始した。通常投稿の閲覧数も増加しているとの報

告を受けた。協賛企業についても素材が集まり次第、順次投稿していく。来場者アンケートを

Instagramにも掲載する。

（14）渋谷文化プロジェクトへのＷＥＢ掲載について、承認を受けた。㈱ゼロブロックにて対応する。

（15）ノベルティ発注・業務委託について進捗を報告した。反射バンドも配布する。

（16）渋谷区立小学校への広報について、昨年度に引き続き渋谷区教育委員会へ PDFチラシの配信を

依頼する。

（17） 支部出展ブースの基本備品について、確認を行った。

（18）協賛の呼びかけのお願いをした。

７．次回以降の開催

第３回実行 PJ（支部説明）会議  ９月 ５日（金）14：00～ 6階研修室

第８回ＷＧ会議   ９月 ５日（金）15：00～ 6階研修室

役職員向説明会（１回目）  ９月１１日（木）11：00～ 6階研修室

役職員向説明会（２回目）  ９月１１日（木）13：00～ 6階研修室